Europa- und Weltmeister 2023 (stand 04.04.2023)

Halleneuropameisterschaften
in Istanbul (Tiirkei) vom 3. bis 5. Mirz 2023

Frauen

Weitsprung 4. Mihambo Malaika, LG Kurpfalz 6,83 m
Weitsprung Quali ~ 13. Mikaelle Assani, SC Heel Baden-Baden 6,38 m
Manner

60m Semi-Final 1 6. Ganter Robin, MTG Mannheim 6,68 sec

Werfer-Europacup
in Leiria (Portugal) vom 11. bis 12. Miirz 2023

Frauen
Kugelstof3 2. Ogunleye Yemisi, MTG Mannheim 18,09 m
Diskuswurf 6. Kinzel Antonia, MTG Mannheim 59,60 m

9. World Masters Athletics Indoor Championships
In Torun (Polen) vom 26. Mirz bis 1. April 2023

W40
60m 3. HanBler-Hug Sinah Florence, SG Walldorf Astoria 1902 7,89 sec
200m 2. HanBler-Hug Sinah Florence, SG Walldorf Astoria 1902 25,72 sec
Hochsprung 4. HanBler-Hug Sinah Florence, SG Walldorf Astoria 1902 1,50 m
W50
Gewichtswurf 2. Schardt Bettina, MTG Mannheim 15,16 m
Hammerwurf 3. Schardt Bettina, MTG Mannheim 45,58 m
Diskuswurf 2. Schardt Bettina, MTG Mannheim 37,53 m
W55
10km Gehen Mannschaft W55+

2. Germany 3:12:58 Std

Kohler Antje, Droste Running Team

Diskuswurf 6. Weller Ellen, MTG Mannheim 28,24 m
Kugelstof3 8. Weller Ellen, MTG Mannheim 10,50 m
Hammerwurf 5. Weller Ellen, MTG Mannheim 36,70 m

W60



10km Gehen

W65
Gewichtswurf
Hammerwurf

W70
3000m

6 km Crosslauf
6 km Crosslauf Ma

10km
Halbmarathon

f—

— DN

3.
4.

. Koéhler Anja, Droste Running Team

. Herzig Elke, LG Kurpfalz
. Herzig Elke, LG Kurpfalz

. Ganter Elfriede, LG Brandenkopf
. Ganter Elfriede, LG Brandenkopf
. Deutschland

Ganter Elfriede, LG Brandenkopf
Ganter Elfriede, LG Brandenkopf
Ganter Elfriede, LG Brandenkopf

Halbmarathon Mannschaft

W75
800m
3000m

6 km Crosslauf
6 km Crosslauf Ma

10 km
Halbmarathon

3.

2.
2.
1.
1.

1.
1.

Germany
Ganter Elfriede, LG Brandenkopf

Nittel Maria Brigitte, SV Kirchzarten
Nittel Maria Brigitte, SV Kirchzarten
Nittel Maria Brigitte, SV Kirchzarten
Deutschland

Nittel Maria Brigitte, SV Kirchzarten
Nittel Maria Brigitte, SV Kirchzarten
Nittel Maria Brigitte, SV Kirchzarten

Halbmarathon Mannschaft

W80
Diskuswurf
Kugelstof3
Sperrwurf

W85
Diskuswurf
Kugelstof3
Hammerwurf
Gewichtswurf

M35
400m SF1
60m Hiirden

1.

(@)

W A W A

Germany
Nittel Maria Brigitte, SV Kirchzarten

. Schwanz Gerhild Monika, LG Ortenau Nord
. Schwanz Gerhild Monika, LG Ortenau Nord
. Schwanz Gerhild Monika, LG Ortenau Nord

. Antritter Erna, TV Biberach
. Antritter Erna, TV Biberach
. Antritter Erna, TV Biberach
. Antritter Erna, TV Biberach

. Trogisch Felix, TSG 78 Heidelberg
. Siegel Daniel, MTG Mannheim

1:06:28 Std

14,42 m
36.40 m

13:39,61 min
29:57 min
1:33:29 Std

49:13 min
1:52:25 Std

5:40:29 Std

3:50,65 min
16:19,62 min
36:50 min
1:59:03 Std

57:06 min
2:03:44 Std

7:12:22 Std

13,61 m
7,72 m
12,37 m

5,13 m
4,18 m
14,55 m
445 m

51,08 sec
8,18 sec



Sperrwurf
Zehnkampf

M40
Diskuswurf
Hammerwurf
Kugelstof3
Zehnkampf

MS55
Kugelstof3

M45
Sperrwurf

M60
200m Rd.1 Heat 7
400m Rd.1 Heat 4

3000m Gehen 18. Pflasterer Klaus, AC 93 Weinheim
10 km Gehen 28. Pflasterer Klaus, AC 93 Weinheim
10 km Gehen Mannschaft
3. Germany

Pflasterer Klaus, AC 93 Weinheim
Diskuswurf 11. Welke Christian, Sportfreunde Forchheim
Mo65
8 km Crosslauf 19. Vetter Albert-Eugen, LT Unterkirnach
8 km Crosslauf Ma 4. Deutschland

Vetter Albert-Eugen, LT Unterkirnach
Hochsprung 10. Herrmann Volkmar, MTG Mannheim
3000m Gehen 7. Hauger Georg, TV Biihlertal
10 km Gehen 6. Hauger Georg, TV Biihlertal
MS80
60m 7. Lange Klaus-Dieter, LAG Obere Murg
200m Rd.1 Heat 2 4. Lange Klaus-Dieter, LAG Obere Murg
Gewichtswurf 12. Schmider Walter, TV Biberach

8. Trogisch Felix, TSG 78 Heidelberg
5. Dapprich Mathias, MTG Mannheim
5. Trogisch Felix, TSG 78 Heidelberg

7. Arendt Maik, LG Baar

11. Arendt Maik, LG Baar
13. Arendt Maik, LG Baar
14. Arendt Maik, LG Baar

2. Timmermann Leif, MTG Mannheim

4. Kresalek Jens, PTSV Konstanz

6. Weber Joachim, Rastatter TV 1846
4. Weber Joachim, Rastatter TV 1846

8,58 sec
48,04 m
3306 Pkt

46,29 m
3221 m
10,58 m
2254 Pkt

14,49 m

51,33 m

30,34 sec
1:08,50 min
19:58,25 min
1:10:04 Std

2:57:42 Std
39,34 m
38:58 min
1:49:40 Std
1,30 m

17:28,44 min
1:01:55 Std

10,61 sec
37,73 sec
8,67 m



